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OPEC+ overraskede markedet og mødtes allerede lørdag for
at beslutte en yderligere accelereret stigning i
olieproduktionen i juni på 411.000 tønder om dagen. Her til
morgen handles Brent-olien omkring $59,75.

Efter at OPEC+ i april overraskede oliemarkedet ved at aftale en hurtigere end forventet udfasning
af produktionsnedskæringerne, fortsætter gruppen nu den linje og har besluttet at øge
olieproduktionen i juni med yderligere 411.000 tønder pr. dag (bpd). Med stigningen i juni vil de
samlede produktionsforhøjelser for april, maj og juni nå op på 960.000 tønder pr. dag, svarende til
en 44 % reduktion af de 2,2 millioner tønder dagligt, der tidligere har været skåret ned siden 2022.

OPEC+ kan potentielt fuldt ud afvikle sine frivillige produktionsnedskæringer ved udgangen af
oktober, hvis medlemslandene ikke forbedrer overholdelsen af deres produktionskvoter. Især
Saudi-Arabien presser på for en hurtigere udfasning for at straffe medlemmer som Irak og
Kasakhstan for manglende overholdelse af produktionsaftalerne. Næste gang OPEC+ ventes at
mødes er den 28. maj, hvor gruppen planlægger at afholde et ministermøde.

Fredag viste de vigtige amerikanske job tal, at antallet af beskæftigede uden for landbruget steg
med 177.000 i sidste måned, efter en stigning på 185.000 i marts. Markedet havde forventet
130.000 nye jobs, men rapporten afspejler endnu ikke den fulde effekt af de toldsatser, der blev
indført i starten af april. Arbejdsløsheden er 4,2 %. Jobrapporten styrker forventningen om, at den
amerikanske centralbank vil fastholde renten uændret ved det kommende rentemøde i denne uge.

Samtidig reducerede amerikanske olieborefirmaer antallet af aktive rigge med fire til i alt 479 i ugen
op til den 2. maj. Det er første gang i tre uger, at antallet falder. Det viser tal fra olieservicefirmaet
Baker Hughes. Antallet af olieborerigge betragtes som en tidlig indikator for den fremtidige
produktion.

I Mellemøsten ramte et missil affyret af Yemens Houthi-oprørere i går nær Israels største
internationale lufthavn og skabte panik blandt passagererne. Det udløste trusler om gengældelse
mod både oprørsgruppen og Iran fra Israels premierminister Netanyahu. Yemens Iran-støttede
Houthier har taget ansvar for angrebet nær Ben Gurion-lufthavnen, som er det seneste i en række
af angreb.

Senere i dag offentliggør USA tal for PMI-indekset for servicesektoren i april. Ud over det
amerikanske centralbankmøde på onsdag, bliver det formentlig særligt vigtigt at følge
pressekonferencen med centralbankchef Powell for yderligere signaler til markedet.
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